
UCHWAŁA NR XIX/194/2016
RADY GMINY CZARNY DUNAJEC

z dnia 24 października 2016 r.

w sprawie: Regulaminu udzielania pomocy finansowej na realizację zadania „Usuwanie z terenu Gminy 
odpadów niebezpiecznych – zdemontowanych pokryć dachowych zawierających azbest”

Działając na podstawie art. 6 ust. 1, art. 7 ust 1 pkt 3 oraz art. 18 ust. 1 i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. – Dz. U. z 2016 r.  poz. 446) oraz art. 403 ust. 2  w związku z art. 400a 
ust. 1 pkt 5, 8, 9, 21 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jedn. – Dz. U. z 2016 r. 
poz. 672 ze zmianami)

RADA GMINY CZARNY DUNAJEC uchwala  co następuje:

§ 1. Uchwala się Regulamin udzielania pomocy finansowej na realizację zadania „Usuwanie
z terenu Gminy odpadów niebezpiecznych – zdemontowanych pokryć dachowych zawierających azbest”. 
Regulamin stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Ogólną kwotę przeznaczoną na udzielenie pomocy o której mowa w § 1, w danym roku określa Uchwała 
budżetowa.

2. Ogólna kwota przeznaczona w danym roku na udzielenie pomocy może zostać powiększona o dodatkowe 
środki dostępne w krajowych lub zagranicznych funduszach przeznaczonych na realizację zadań z ochrony 
środowiska.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarny Dunajec.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXVIII/180/2016 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 27 września 2016 roku w 
sprawie : Regulaminu udzielania pomocy finansowej na realizację zadania „Usuwanie z terenu Gminy odpadów 
niebezpiecznych – zdemontowanych pokryć dachowych zawierających azbest”.

§ 5. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: 6EC50207-1747-46C2-8764-DB82042FC298. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XIX/194/2016

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 24 października 2016 r.

Regulamin udzielania pomocy finansowej na realizację zadania „Usuwanie z terenu Gminy odpadów 
niebezpiecznych

– zdemontowanych pokryć dachowych zawierających azbest”

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Regulamin określa zasady i tryb postępowania w sprawach udzielania pomocy finansowej mieszkańcom 
Gminy Czarny Dunajec z budżetu Gminy na realizację zadania „Usuwanie
z terenu Gminy odpadów niebezpiecznych – zdemontowanych pokryć dachowych zawierających azbest”.

2. Pomoc finansowa o której mowa w § 1 obejmuje koszt: odbioru, transportu i utylizacji odpadów w postaci 
falistych lub płaskich płyt azbestowo-cementowych.

§ 2. Podmiotami uprawnionymi do uzyskania pomocy finansowej, o której mowa w § 1, są osoby fizyczne 
posiadające tytuł prawny do obiektu budowlanego znajdującego się na terenie Gminy, z którego zdemontowano 
pokrycie dachowe zawierające azbest.

Rozdział 2.
Zasady udzielania pomocy finansowej

§ 3. 1. Pomocy finansowej z budżetu udziela się na pisemny wniosek uprawnionej osoby złożony w Urzędzie 
Gminy w Czarnym Dunajcu.

2. We wniosku należy zawrzeć następujące dane: imię i nazwisko, dane tele-adresowe, dane
identyfikacyjne z dowodu osobistego (seria i numer, organ wydający) lub innego ważnego dokumentu na 
podstawie którego można stwierdzić tożsamość wnioskodawcy, adres nieruchomości oraz rodzaj obiektu, z którego 
zdemontowano pokrycie zawierające azbest, szacunkowa ilość odpadów zawierających azbest (powierzchnia lub 
waga).

3. Do wniosku należy załączyć kopię dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do obiektu budowlanego, z 
którego zdemontowano pokrycie dachowe zawierające azbest.

§ 4. 1. Wnioski będą rozpatrywane według kolejności ich wpłynięcia do Urzędu Gminy
w Czarnym Dunajcu. Formularz wniosku będzie dostępny w Urzędzie Gminy w Czarnym Dunajcu.

2. Wnioski nie zrealizowane w danym roku ze względu na wyczerpanie środków finansowych  przeznaczonych 
na ten rok, będą rozpatrywane w pierwszej kolejności w roku następnym,
bez konieczności złożenia ponownego wniosku.

§ 5. Pomoc finansowa udzielana będzie w wysokości pokrywającej całkowity koszt transportu
i oddania odpadów zawierających azbest na składowisko odpadów niebezpiecznych.

Rozdział 2.
Sposób udzielania pomocy finansowej

§ 6. 1. Po zweryfikowaniu wniosku i jego pozytywnym rozpatrzeniu Gmina Czarny Dunajec zawiera z 
wnioskodawcą umowę o dofinansowanie zadania. Umowa zawierać będzie warunki wynikające z przepisów 
niniejszego Regulaminu. Wzór umowy będzie dostępny w Urzędzie Gminy w Czarnym Dunajcu.

2. Przed podpisaniem umowy pracownicy Urzędu Gminy mogą przeprowadzić kontrolę danych zawartych we 
wniosku, w szczególności w zakresie ilości odpadów zawierających azbest oraz ich pochodzenia.

§ 7. 1. Po zebraniu takiej ilości wniosków, których realizacja zadania wyczerpywać będzie środki przeznaczone 
w danym roku na udzielenie pomocy finansowej mieszkańcom Gminy Czarny Dunajec z budżetu Gminy na 
usuwanie zdemontowanych pokryć dachowych zawierających azbest, Gmina wybierze wykonawcę zadania 
posiadającego stosowne zezwolenia oraz oferującego najkorzystniejsze warunki.

Id: 6EC50207-1747-46C2-8764-DB82042FC298. Podpisany Strona 1



2. Gmina podpisze umowę z wykonawcą oraz przekaże mu listę osób, które zawarły z Gminą umowę o 
dofinansowanie zadania wraz z danymi niezbędnymi do realizacji zadania.

§ 8. Po zrealizowaniu zadania każda osoba korzystająca z pomocy finansowej podpisze kartę przekazania 
odpadu oraz oświadczenie o sposobie przeprowadzenia prac przez wykonawcę. Dokumenty te zostaną przekazane 
do Urzędu Gminy jako potwierdzenie wykonania zadania.

§ 9. Po zakończeniu realizacji całości zadania, tj. po udokumentowaniu transportu odpadów zawierających 
azbest zgłoszonych przez osoby umieszczone na liście, o której mowa w § 7. 2. do miejsc unieszkodliwiania, 
Gmina dokona bezpośredniej zapłaty Wykonawcy zadania.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: 6EC50207-1747-46C2-8764-DB82042FC298. Podpisany Strona 2




